
Contacto

Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(28810) Villalbilla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1128/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2020 a
las 12:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Villalbilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-villalbilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios Integral de Actuaciones contra la Violencia de Género.

Valor estimado del contrato 464.547,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.710,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.285,18 EUR.

Clasificación CPV
85321000 - Servicios sociales administrativos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Villalbilla
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Formalizado

Adjudicatario

DELFO DESARROLLO LABORAL Y FORMACION S.L
NIF B80185838
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.ayto-villalbilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre B: Proposición económica y

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.285,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.710,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1128/2019
Fecha de Formalización 10/01/2020

Contrato

Contrato Actuaciones contra violencia de genero.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5596dc7d-99cc-4670-9289-96345b826e74

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contratista tiene capacidad de obrar y con la habilitación profesional para realizar la prestación objeto del
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2019 a las 14:00
Observaciones: 15 días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5596dc7d-99cc-4670-9289-96345b826e74
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5596dc7d-99cc-4670-9289-96345b826e74


Lugar

Despacho de Secretaria

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Sobre A: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/12/2019 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante.

Lugar

Despacho de Secretaria

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Sobre C: Documentación ponderable a
través de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/12/2019 a las 11:05 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante.

Despacho de Secretaria

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2019 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del horario de atención psicológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación del horario de atención social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ampliación del tiempo de coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia de la entidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Oferta de actividades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de actuaciones en materia de sensibilidad y prevención
: 10Ponderación 

Proyecto de actuaciones en materia de violencia
: 10Ponderación 

Proyecto funcionamiento y actuaciones de asistencia integral
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZpZ6pTpHVKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004833568 |  2020-714063 | Mon, 13 Jan 2020 12:46:35:737 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105403059832436968573746232329036494904 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZpZ6pTpHVKiEJrVRqloyA%3D%3D

